國  立  東  華  大  學

102 學年度第一學期第 1 次校務基金管理委員會

  會議紀錄

時間：民國 102年 12月 4日（星期三）下午 3時

地點：行政大樓 3樓 303會議室

主席：吳召集人茂昆                                           紀錄：許紹峯

出席人員：

楊委員維邦、鄭委員嘉良（請假）、白委員亦方、劉委員瑩三、王委員立中、

林委員金龍、夏委員禹九（請假）、徐委員揮彥、黃委員德芬、侯委員介澤、

李委員同龢

列席人員：

投資委員會蔡召集人裕源

總務處邱組長錫忠、張組長春梅

主計室張主任美莉、謝組長彩君、游組長春華、潘組長秀娥

壹、 召集人致詞：略。

貳、 報告事項

一、 投資委員會投資收益狀況報告。

二、 總務處業務報告。

參、 提案討論

【第一案】為辦理本校興建第六期學生宿舍資金融貸第二次提前還款案，提請

            追認。

決議：照案通過。

第 1 頁，共 32 頁

【第二案】為辦理本校興建第六期學生宿舍資金融貸 102年度取消動撥案，提

請  審議。

決議：照案通過。

肆、 臨時動議：

【第一案】為停辦奉核 101年度保留預算第六期學生宿舍新建工程長期債務舉

借計畫 4億 5千萬元停止執行案，提請  審議。

決議：照案通過，並請依規定辦理後續相關事宜。

【第二案】為因應本校「藝術學院大樓新建工程」終止契約、重行發包及「藝

術學院專業演奏廳工程」承包商基智公司函請終止契約，致增加工

程款、物價調整準備金等相關經費，擬於「藝術學院大樓新建工程」

核定總經費 5億 3300 萬 2000元，追加新台幣 4900萬元，並由本

校校務基金自籌經費支應，調整後修正總經費為 5億 8200 萬 2000

元，提請  審議。

決議：照案通過，請總務處儘速呈報主管機關核備，並請撙節支應以提升預算

效能。

伍、 散會：下午 4時 15分。

第 2 頁，共 32 頁

國立東華大學校務基金投資委員會

投資收益狀況報告表（102年3月26日至102年10月31日）

投信公司：復華投信
總資產

基金名稱 資產現值 投資成本（註1） 損益 報酬率（註2）

復華系列基金 132,850,565  130,096,645   2,753,920 2.12%

總資產明細表

基金名稱 資產現值 投資成本（註1） 損益 報酬率

貨幣市場 19,007,467   18,946,645    60,822    0.32%

人生目標 31,606,802   29,250,000    2,356,802 8.06%

奧林匹克全球組合 26,196,748   26,000,000    196,748   0.76%

亞太平衡 9,335,912    9,100,000     235,912   2.59%

奧林匹克優勢組合 13,093,234   13,000,000    93,234    0.72%

高益策略組合 13,163,226   13,000,000    163,226   1.26%

東協世紀 9,572,487    10,000,000    427,513-   -4.28%

複合投資019595 3,617,218    3,600,000     17,218    0.48%

複合投資019596 3,624,137    3,600,000     24,137    0.67%

複合投資019597 3,633,334    3,600,000     33,334    0.93%

資料來源：復華投信102年10月投資狀況報告書

註1:投資成本之數字會因轉申購、部分申購或贖回、以及授權投資方法等情況，導致與期初

    投入金額的差異。

註2:報酬率 = ( 資產現值 - 投資成本) / 投資成本，報酬率係依實際投資損益計算之，非

    年化報酬率。

本校投資基金 資產現值 原始投資成本 損益 報酬率

總計金額 132,850,565  130,000,000   2,850,565 2.19%

彙整單位：校務基金投資委員會

第 3 頁，共 32 頁

第 4 頁，共 32 頁

工程名稱

總工程經費

決標金額

決標日期

開工日期

竣工日期 使用執照

取得日期

目前辦理情況

第二期公共設施暨污水處

理廠擴建工程

308,000,000

214,000,000

98.10.13

98.11.02

101.02.15

100.06.20

已於101年6月5日驗收合格，保固中。 工程契約價金尾款11,980,542元，尚有原承包商高佶營造工程有限公司之協力廠商，提起該公司與

本校間債權存在及請求收取債權價金等民事訴訟案，視該訴訟案判決結果，再行憑辦付款事宜。

管理學院大樓新建工程 408,400,000 337,000,000 99.01.21 99.02.20 100.09.29 100.10.17 已於101年11月20日驗收合格，完成結算，目前工程保固中。

環境學院、理工學院二期

土建工程
環境：

278,193,000

理二：

189,305,000

321,800,000 99.02.25 99.03.27 101.06.25 101.07.03 已於101年11月16日驗收合格，工程保固中。

環境學院、理工學院二期

水電工程
76,500,000 99.09.17 99.10.07 101.08.09 101.07.03 已於101年12月26日驗收合格，工程保固中。

第六期學生宿舍土建工程

1,605,842,000

1,005,800,000

99.02.09

99.03.12

100.11.10

100.11.30

(一)六期學生宿舍已於101年08月30日完成正式驗收，工程保固中。

(二)履約爭議調解中。

第六期學生宿舍水電、空

調工程
238,800,000 99.04.01 99.05.01   (一)101年04月11日東總字第1010006129號，校方發函提出有關六期宿舍機電工程依約終止契約。

(二)本案已辦理終止契約前置作業，本校委請台灣省電機技師公會協助辦理結算鑑定工作已完成，鑑定報告已交監造單位辦理結算中。

(三)相關爭議案件訴訟中。

教育學院大樓新建工程 482,835,000 346,000,000 99.04.08 99.04.28 100.09.09 100.11.10 已於100年12月29日驗收合格，工程保固中。

人文學院二期大樓新建工

程

210,752,000

152,000,000

99.10.21

99.12.28

  一、停工原因與終止契約：

(一)101年 3月 5日高佶營造有限公司稱財務困難，自行停工。

(二)101年 3月 19日來函表示因財務困難，無法繼續履行合約。

(三)101年 4月 9日教育部蒞校訪視協助與廠商溝通。

(四)101年 6月 29日大邦公司向工程會撤回調解案(工程會認為無重新核定工期之適用)。

(五)101年 7月 20日本校發函通知終止契約。

二、重行發包施工辦理情形：

(一)101年 11月 14日第三公正單位完成就地結算鑑定報告。人文學院二期大樓新建工程已完成金額與百分比：新台幣 86,894,055元，約

56.01％。

(二)101年 11月 26日人文學院二期大樓新建工程與藝術學院大樓新建工程併案重行發包預算書及招標文件簽奉核准。重行發包預算為新台

幣 3億 8250 萬元整。

(三)102年 1月 23日、1月 29 日、2月 27日三次公開招標開標(案號：101-020)無廠商投標流標。

(四)102年 1月 31日召開「人文學院二期暨藝術學院大樓新建工程」(案號：101-020)第 2次招標流標後廠商意見徵詢及檢討會議。

(五)102年 3月 7日檢討調整原招標文件，增加工期、放寬廠商工程實績年限後以新案號：102-014 公開閱覽。

(六)102年 3月 28日教育部蒞校訪視。

(七)102年 3月 29日召開「人文學院二期暨藝術學院大樓新建工程」(案號 102-014)工程發包策略專家諮詢會議。

(八)102年 4月 9日及 4月 16 日辦理兩次公開招標工地說明會。

(九)102年 4月 30日、5月 7 日二次公開招標開標無廠商投標而流標。

(十)102年 5月 14日、5月 28 日、6月 5 日、6月 11日四次開標，一家廠商投標標價超過預算金額約 3700萬元廢標。

(十一)本校 102年 5月 21 日召開流標廢標後專家諮詢暨檢討因應會議結論：本工程仍依原招標文件及預算資料繼續辦理招標公告，同時進行

調整增加工程發包預算及工期，以提高廠商投標意願。

(十二)102年 7月 2日辦理第八次招標開標作業，九豪營造股份有限公司報(減)價新台幣 3億 8230萬元整，開標結果：保留決標。

(十三)102年 7月 9日本校吳校長出差返國核定超底價決標。

(十四)102年 8月 8日開工。

(十五)102年 11月 21日預定進度 10.09％，實際進度 7.49％，落後 2.60％。本校持續督促廠商趕工。

(十六)預定進度：

施工階段：102年 08月 08日－103年 05月 19日。

驗收點交：103年 05月 20日－103年 08月 20日。

藝術學院工作坊新建工程

36,000,000

99.11.11

99.12.28

100.12.09

101.01.05

(一)101年 05 月 11 日共同投標廠商大邦工程有限公司繼受。

(二)101 年 07 月 09 日完成初驗程序。

(三)101 年 11 月 13 日完成驗收程序。

(四)101年12月11日完成點交作業。

(五)工程保固中。

第 5 頁，共 32 頁

user
文字方塊
校務基金管理委員會會議      總務處業務報告

user
螢光標示

工程名稱

總工程經費

決標金額

決標日期

開工日期

竣工日期 使用執照

取得日期

目前辦理情況

藝術學院大樓新建工程

533,002,000

329,900,000

99.12.23

100.03.25

  一、停工原因與終止契約：

(一)101年 3月 5日高佶營造有限公司稱財務困難，自行停工。

(二)101年 3月 19日來函表示因財務困難，無法繼續履行合約。

(三)101年 4月 9日教育部蒞校訪視協助與廠商溝通。

(四)101年 6月 29日大邦公司向工程會撤回調解案(工程會認為無重新核定工期之適用)。

(五)101年 7月 20日本校發函通知終止契約。

二、重行發包施工辦理情形：

(一)101年 11月 14日第三公正單位完成就地結算鑑定報告。藝術學院大樓新建工程已完成金額與百分比：新台幣 93,357,090元，約 28.30

％。

(二)101年 11月 26日人文學院二期大樓新建工程與藝術學院大樓新建工程併案重行發包預算書及招標文件簽奉核准。重行發包預算為新台

幣 3億 8250 萬元整。

(三)102年 1月 23日、1月 29 日、2月 27日三次公開招標開標(案號：101-020)無廠商投標流標。

(四)102年 1月 31日召開「人文學院二期暨藝術學院大樓新建工程」(案號：101-020)第 2次招標流標後廠商意見徵詢及檢討會議。

(五)102年 3月 7日檢討調整原招標文件，增加工期、放寬廠商工程實績年限後以新案號：102-014 公開閱覽。

(六)102年 3月 28日教育部蒞校訪視。

(七)102年 3月 29日召開「人文學院二期暨藝術學院大樓新建工程」(案號 102-014)工程發包策略專家諮詢會議。

(八)102年 4月 9日及 4月 16 日辦理兩次公開招標工地說明會。

(九)102年 4月 30日、5月 7 日二次公開招標開標無廠商投標而流標。

(十)102年 5月 14日、5月 28 日、6月 5 日、6月 11日四次開標，一家廠商投標標價超過預算金額約 3700萬元廢標。

(十一)本校 102年 5月 21 日召開流標廢標後專家諮詢暨檢討因應會議結論：本工程仍依原招標文件及預算資料繼續辦理招標公告，同時進行

調整增加工程發包預算及工期，以提高廠商投標意願。

(十二)102年 7月 2日辦理第八次招標開標作業，九豪營造股份有限公司報(減)價新台幣 3億 8230萬元整，開標結果：保留決標。

(十三)102年 7月 9日本校吳校長出差返國核定超底價決標。

(十四)102年 8月 8日開工。

(十五)102年 11月 21日預定進度 6.51％，實際進度 2.82％，落後 3.69％。本校持續督促廠商趕工。

(十六)預定進度：

施工階段：102年 08月 08日－103年 09月 14日。

驗收點交：103年 09月 15日－103年 12月 15日。

藝術學院專業演奏廳工程

62,293,238

100.12.28

尚未開工

  (一)101年 06月 19日因藝術學院大樓新建工程進度延宕，無法如期開工，本校函知廠商暫停執行契約，俟藝術學院大樓新建工程復工後恢

復履約。

(二)102年 8月 6日本校發函廠商恢復履約並請繳交履約保證金，準備開工事宜。

(三)102年 9月 14日 PCM第二次發函廠商恢復履約並請繳交履約保證金，準備開工事宜。

(四)102年 11月 05日本校函請 PCM催促承包廠商恢復履約、繳納履約保證金，並準備開工相關事宜。基智公司 102年 11月 05日來函請終

止契約並請求損害賠償。

(五)102年 11月 15日召開承包商函請終止契約及工程材料疑義檢討會議，研提因應之策。

(六)102年 12月 2日邀集廠商、設計單位、PCM開會討論廠商要求終止契約及請求損害賠償相關議題。

學生六期宿舍雙效熱泵複

合機購置案
80,000,000 57,780,000 100.05.10 100.05.10 100.09.10

已於101年3月9日辦理初驗，101年6月30日驗收合格，工程保固中。

貳、長期舉債
一、第六期學生宿舍新建工程資金長期融貸案，總額度16億584萬2千元之20年長期貸款，本校於100年12月26日首次向銀行動撥7億2,354萬5千元。依合約本金自首次動撥日屆滿3年後還本(即104年5月1日第1次還本，每次償還可

按原合約5千萬元或按動撥比率攤還)，利息按季支付，101年度支付1千54萬6千元，102年度支付613萬4千元(102年度教育部全額補助利息)。

二、本(102)年依學校資金調度及進行中藝術、人文二項工程進度延宕，評估今年暫無大額資金需求，同時為撙節利息支付，於102年5月13日還款2億5千萬元，同年6月26日還款3億元，合計共還款5億5千萬元，截至目前實際貸款

金額為1億7,354萬5千元。未來將依學校資金調度及上開二項工程進度，視需求向銀行動撥。

第 6 頁，共 32 頁

user
文字方塊
校務基金管理委員會會議      總務處業務報告

國立東華大學

校務基金管理委員會會議提案表
                  102 學年度第 1 學期第 1 次校務基金管理委員會會議提案表

提案單位 總務處 案  號 第一案

案  由

有關本校興建第六期學生宿舍資金融貸第二次提前還款案，擬提請本校校務基金

管理委員會審議，請 討論。

說  明

一、本校於 100年 12月 26日向中國信託商業銀行動撥貸款 7億 2,354萬 5千元

整，依合約第 2條第 3款本校可視財務調度情形以書面通知甲方提前還款，

且經電話聯絡可立即償還。

二、依本校校務基金資金調度及暫無興建工程之大額資金需求，並簽 鈞長核准，

分別於 102年 5月 13日提前還 2億 5千萬元整，102年 6月 26日第二次提前

還 3億元整，共計還本 5億 5千萬元整，截至目前實貸金額為 1億 7,354萬 5

千元整。

附  件
1.核准簽案乙份。

2.融貸契約書影本乙份。

0950105修訂/表 SE101

第 7 頁，共 32 頁

第 8 頁，共 32 頁

第 9 頁，共 32 頁

國立東華大學

校務基金管理委員會會議提案表
                  102 學年度第 1 學期第 1 次校務基金管理委員會會議提案表

提案單位 總務處 案  號 第二案

案  由

有關本校興建第六期學生宿舍資金融貸 102年取消動撥案，擬提請本校校務基金

管理委員會審議，請 討論。

說  明

出納組於本(102)年 6月 14日簽 鈞長核准提前還 3億元貸款，原預計今年底再行

請撥，惟經評估本校興建中工程藝術、人文二工程進度均延宕，至年底尚無大額

資金需求，擬暫緩貸款動撥。

附  件 1.核准簽影本乙份。

0950105修訂/表 SE101

第 10 頁，共 32 頁

第 11 頁，共 32 頁

第 12 頁，共 32 頁

第 13 頁，共 32 頁

第 14 頁，共 32 頁

第 15 頁，共 32 頁

第 16 頁，共 32 頁

第 17 頁，共 32 頁

第 18 頁，共 32 頁

第 19 頁，共 32 頁

第 20 頁，共 32 頁

第 21 頁，共 32 頁

第 22 頁，共 32 頁

第 23 頁，共 32 頁

第 24 頁，共 32 頁

第 25 頁，共 32 頁

第 26 頁，共 32 頁

第 27 頁，共 32 頁

第 28 頁，共 32 頁

第 29 頁，共 32 頁

第 30 頁，共 32 頁

第 31 頁，共 32 頁

第 32 頁，共 32 頁

	組合 1
	會議紀錄(稿)
	投委會-投資報告
	Sheet1

	復華投信-10月份投資報告
	1021204總務處業務報告
	宿舍提前還款提案-10211
	宿舍提前還款簽
	六期宿舍融貸契約
	宿舍取消再次動撥提案-10211
	宿舍貸款取消再動撥簽
	六期宿舍工程長債預算停止執行案
	提案表
	長債保留申請表
	簽案

	藝術學院工程計畫追加預算案

	簽到單